
拝啓 早いもので今年最後の例会のご案内となりましたが、皆様方におかれましては益々ご健勝の

事とお慶び申し上げます。日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠に有難うご

ざいます。さて、２０１２年度１２月の例会は、株式会社ノイプランニング、コンサルタントの程島敏明氏

にご講演をお願いすることに致しました。程島氏はレストラン・コンサルタントがご専門で、今回は「見

える化」という独特なアプローチで、レストランを中心に飲食業界全体のお話しをして頂きます。 会員

並びにビジター皆様のふるってのご参加をお待ち申し上げております。              敬具 

                                                                             

 
記 

日 時 ： ２０１２年１２月１０日（第２月曜日） 18：30開始 

 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 演： 「レストランに於ける見える化」 

   市場規模は右肩下がり、勝ち負けが明確になって来ている飲食業界。 

そんな中で「見える化」という視点について判り易くご説明頂きます。最近の 
     トレンド、勝ち組といわれる企業の取り組み事例（＝成功事例）と過去のコンサル 

 事例（＝問題解決事例）を中心に「見える化」の具体的アプローチをご紹介し、   
      レストランをメインに現在の飲食業界全体の状況を総括して頂く予定です。 

 
講 師：有限会社 ノイプランニング コンサルタント      
 

       程島 敏明 （ほどしま としあき）氏 
 
ご経歴 ： １９８１年 法政大学経営学部経営学科卒業  

１９８２年 株式会社ワンダーテーブル入社 

      ２００８年度年商 111 億円、２０ブランド、７５店舗、社員数 2300名   
２０１０年 有限会社ノイプランニング入社  

主に教育研修、営業改善コンサル、業態プロデュース、QSCA チェック 
現在に至る 

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000（夕食付） 

 

返信期日： １２月 ５日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。  

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長   細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 
TEL&FAX ：  03-3713-5509 


